



## Zakończenie misji dyplomatycznej Konsula Generalnego Niemiec

2023-07-31

**11 lipca 2023 r. Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Dr. Michael Groß złożył wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu. Miała ona związek z kończącą się w lipcu br. jego misją dyplomatyczną w Krakowie, rozpoczętą we wrześniu 2016 r.**

Prezydent Jacek Majchrowski już na początku spotkania wręczył gościowi odznakę Honoris Gratia, w dowód uznania dla zasług na rzecz podtrzymywania i zacieśniania dobrych relacji Krakowa z Republiką Federalną Niemiec oraz miastami partnerskimi Krakowa - Lipskiem, Frankfurtem nad Menem oraz Norymbergą, jak również promocji Krakowa jako miasta kultury, edukacji, biznesu i miejsca spotkań.

Konsul Generalny Niemiec pokreślił, że ostatnie 7 lat spędzonych w naszym mieście poświęconych realizacji zawodowych obowiązków przyniosły mu wiele satysfakcji. W trakcie pełnienia swojej misji dyplomatycznej Konsul Michael Groß wiele uwagi poświęcił pielęgnacji stosunków niemiecko-polskich w dziedzinie kultury i sztuki, a także projektom służącym niemiecko-polskiemu pojednaniu oraz trójstronnej polsko-niemiecko-francuskiej współpracy szkół dla dzieci niewidomych i słabowidzących. Od samego początku wspierał krakowski Zespół Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” przy ul. Tynieckiej, podkreślając, iż jest to wyjątkowa placówka nie tylko na skalę Polski, ale i Europy.

W czasie pełnienia swojej misji dyplomatycznej w Krakowie Pan Konsul Groß opanował biegle język polski. Podczas spotkania pożegnalnego już w języku polskim podziękował Prezydentowi Miasta za nieocenione wsparcie we wszelkich dziedzinach.

17 lipca 2023 r., o godz. 18.00 w Hotelu Saskim odbyło się oficjalne pożegnanie Konsula Generalnego Niemiec dra Michaela Großa. W imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego w uroczystości udział wzięła Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki Anna Korfel-Jasińska. W swoim przemówieniu podziękowała Konsulowi Grossowi za owocną i serdeczną współpracę z krakowskim samorządem, za wkład w budowanie międzynarodowej marki Krakowa oraz za wspieranie krakowskiego Zespołu Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących”. Wręczyła też Panu Konsulowi „historyczny” upominek – skan pierwszego wpisu Pana Konsula do księgi pamiątkowej, dokonanego podczas Jego pierwszej oficjalnej wizyty u Prezydenta Miasta Krakowa. Po części oficjalnej uroczystości goście wydarzenia mogli podziwiać część artystyczną m.in. pokaz mody niemieckich i polskich projektantów.